Diário Oficial Eletrônico  n. 10.849 2 de junho de 2022 Página 117

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

EDITAL: Tomada de Preços nº 006/2022-DETRAN-MS
Processo Administrativo nº: 31/025.589/2022
Objeto:  contratação de empresa para realizar obra de reforma e ampliação da agência de Anastácio-MS e
reforma das agências de Aquidauana-MS e Miranda-MS.
FASE: Habilitação das licitantes

A Comissão Especial de Licitação do DETRAN-MS, torna público o resultado do julgamento da HABILITAÇÃO
no certame acima:

EMPRESAS HABILITADAS:

RAZÃO SOCIAL CNPJ LOTES
CR ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME 14.063.781/0001-78 02
3HF CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 33.546.583/0001-70 01, 02 e 03
U M PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 03.592.881/0001-75 01 e 02
QUALIFICAR  EMPREENDIMENTOS EIRELI 08.963.616/0001-70 01, 02 e 03

EMPRESAS INABILITADAS:

RAZÃO SOCIAL CNPJ LOTES
CR ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME 14.063.781/0001-78 01
RPN DE ALENCAR ENGENHARIA AMBIENTAL E CIVIL-ME 33.889.567/0001-10 02 e 03

Abre-se prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme assegura o art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº
8.666/93, findando o mesmo em 09/06/2022. Não havendo a interposição de recurso, a nova Sessão
Pública para a abertura dos envelopes das propostas de preços fica marcada para o dia 10/06/22 às 08:30 hs.

DOCUMENTAÇÃO: cópia dos documentos à disposição das empresas junto ao Setor de Licitação, sito à Rodovia
MS 80, Km 10, Saída para Rochedo, Bloco 15, no horário de expediente.

             Campo Grande (MS), 01 de junho de 2022

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do DETRAN/MS

Republica-se para adequação.
Retifica-se no original publicado no Diário Oficial no 10.837, de 19 de Maio de 2022, página 156.

EDITAL DE LEILÃO 2022000000421 – SUCATA INSERVÍVEL

Onde se lê:
1.3 A estimativa em quilogramas de todo o material a ser alienado, sendo dois lote com 262 motocicletas e 68
automóveis, é de aproximadamente 56.756,00 quilogramas (56,756 toneladas).

Leia-se:
1.3 A estimativa em quilogramas de todo o material a ser alienado, sendo 01 (um) lote de veículos, com total
de 101 (cento e uma) unidades, sendo 50 (cinquenta) motocicletas e 51 (cinquenta e um) automóveis, é de
aproximadamente 56.756,00 quilogramas (56,756 toneladas).

Campo Grande-MS, 01 de Junho de 2022.

Rudel Espíndola Trindade Junior                                                                        Virginia Augusta Manetti Goes
Diretor Presidente                                                                                           Diretora DIRVE
Detran-MS                                                                                                       Detran-MS